类        　号

宁波市镇海区第十五届人民代表大会
代表建议、批评和意见
	代表姓名
	丁琴
	联系电话
	13819427884

	拟主办单位
	镇海区人力资源和社会保障局

	通讯地址
	蛟川街道社区卫生服务中心
	邮编
	315200

	标题：关于提高基层医务人员待遇的建议

	内容：
随着社会进步、经济发展，物价、房价逐年上涨，2011年
到2017年间，镇海区的GDP以每年6%--13%不等的增长率增长。
但基层医务人员，自2011年1月实行绩效工资以来，定额年收
入为80600元，就一直没有调整过。建议以每年增长0.5-1%的方式来提高基层医务人员的工资。

	承办单位

宁波市镇海区人力资源和社会保障局文件
镇人社案复〔2017〕3号                                 标注类别：A

对区十五届人大一次会议

第84号建议的答复
丁琴代表：

您提出的《关于提高基层医务人员待遇的建议》的建议已收悉，经我们研究，现答复如下：

2006年，国务院研究决定，改革事业单位工作人员收入分配制度，事业单位实行岗位绩效工资制度。岗位绩效工资由基本工资（岗位工资和薪级工资）、津贴补贴（艰苦边远地区津贴和特殊岗位津贴）、绩效工资三部分组成，其中基本工资、津贴补贴由国家统一管理。

根据绩效工资改革工作部署，我区基层卫生事业单位于2011年1月实行绩效工资，首次核定我区基层卫生事业单位的绩效工资基准水平为8.06万。按照“总量控制、自主分配、优绩优酬、保住底线”原则，各基层卫生事业单位根据实际制订了绩效工资分配方案，积极发挥绩效工资的激励导向。6年多来，尽管绩效工资基准水平未作调整，但自2014年起每年新增了人均1.8万元部门奖励基金，增发了2016年度一次性考核奖人均1.6万元，2014年10月及2016年7月的事业单位工资标准调整，人均又有不同幅度的增资。因此，近年来基层医务人员的待遇得到了一定幅度的提高。

由于事业人员绩效工资水平是在综合考虑了本区经济发展、财力状况、物价消费水平、城镇单位在岗职工年平均工资水平，以及公务员规范后的津贴补贴水平等方方面面的因素后确定的。对于您提出的提高基层医务人员待遇的建议，我们会按国家省市有关规定及公务员规范津贴补贴变动时作出相应的调整。另外，为完善基层医疗卫生事业单位绩效工资总量管理办法，基层医疗卫生事业单位将执行结余分配制度，即在与区内事业单位工资水平相衔接和同步调整的基础上，坚持改革方向，允许基层医疗卫生事业单位绩效工资水平在核定的绩效工资总量基础上，从医院结余中提取一定比例进行适当浮动。各基层医疗卫生事业单位内部要进一步细化考核实施方案，多劳多得，奖勤罚懒、奖优罚劣，对有突出业绩的集体和个人进行奖励。

谢谢您在百忙之中提出的宝贵建议，希望今后能继续得到您的支持！

镇海区人力资源和社会保障局

                                  2017年5月5日

抄    送：区人大代表工委、蛟川街道人大工委、区卫计局、区财政局

联系电话：86295060

联 系 人：林忠

PAGE
4